
Zarządzenie Nr 79.2023 
Wójta Gminy Jasieniec 

  z dnia 15 września 2023r. 
 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2023r. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. 2023, poz. 40 z późn. zm.), art. 3 ust. ustawy z dnia 13 listopada 2003r.  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 2022, poz. 2267 z późn. zm.),  
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023, poz. 1270  
z późn. zm.), informacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego znak: WF-I.3112.19.12.2023  
z dnia 13 września 2023r.,  WF-I.3112.20.34.2023 z dnia 14 września 2023r. oraz informacji  
z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Radomiu znak: DRD.805.3.2023  
z dnia 8 września 2023r., DRD.801.8.2023 z dnia 14 września 2023r. zarządzam, co następuje: 
 

§1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 44.356,00zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 1 do zarządzenia.  
2. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 34.292.447,99zł, z tego: 
a) bieżące w kwocie 29.290.009,89zł, 
b) majątkowe w kwocie 5.002.438,10zł. 
Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr  1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 44.356,00zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 2 do zarządzenia. 
2. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 39.410.230,89zł, z tego: 
a) bieżące w kwocie 30.174.325,70zł, 
b) majątkowe w kwocie 9.235.905,19zł. 
Zmianie ulega tabela Nr 2 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 
3. Przenosi się wydatki budżetowe zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§3. Zmianie ulega plan finansowy zadań zleconych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Zarządzenia Wójta Gminy Jasieniec Nr 79.2023 z dnia 15 września 2023r. 
 
W budżecie Gminy Jasieniec dokonano zmian w planie dochodów bieżących i w planie wydatków 

bieżących, zgodnie z otrzymanymi informacjami o kwotach dotacji z: 

1. Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie : 

a) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 Pomoc materialna  

dla uczniów o charakterze socjalnym - zwiększenie o kwotę 3.000,00zł z przeznaczeniem  

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie 

z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty, 

b) w dziale 855 Rodzina, w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny - zwiększenie o kwotę 21,00zł z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

 

2. Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Radomiu: 

a) w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  

oraz sądownictwa, w rozdziale 75108 Wybory do Sejmu i Senatu RP - zwiększenie o kwotę 

8.526,00zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu 

RP, które zostały zarządzone na dzień 15 października 2023r. (w związku z utworzeniem nowych 

obwodów głosowania), 

b) w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, w rozdziale 75110 Referendum ogólnokrajowe - zwiększenie o kwotę 265,00zł  

z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego,  

które zostało zarządzone na dzień 15 października 2023r, 

 
W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na podstawie upoważnienia Rady Gminy 
Jasieniec - dokonano zmian w Budżecie Gminy Jasieniec - zwiększono planowane dochody 
bieżące i planowane wydatki bieżące: 
- o kwotę 3.571,00zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 
(art. 26 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa), 
- zwiększenie o kwotę 28.973,00zł z przeznaczeniem na edukację dzieci z Ukrainy (art. 50 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa). 
 
Przeniesień w planie wydatków w ramach działów dokonano w celu terminowej i prawidłowej 
realizacji budżetu. 
 
 


